suas atribuições legais; ... 

D E C R E T A : 

Art. 1º O valor da Unidade de Referência do Município – URM, de que trata o art. 
422 da Lei Complementar Municipal nº 46, de 21 de janeiro de 2006 (Código Tributário do 
Município), fica reajustado para R$ 394,04 (trezentos e noventa e quatro reais e quatro 
centavos), com base na aplicação do índice oficial do INPC, correspondente a 3,90%, 
acumulado no exercício fiscal de 2025, em conformidade com o disposto no Parágrafo 1º do 
referido dispositivo legal. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus